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Til: 
Hjørring Kommune 
Att.: Anne Møller 
 
Hermed høringssvar vedrørende udkast til afgrænsning af miljøvurdering vedrørende vindmøller 
mellem Ilbro og Høgsted. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Inge Haugaard Nielsen 
Fuldmægtig 
 
FORSVARSMINISTERIETS EJENDOMSSTYRELSE 
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Dato: 1. juli 2024

Enhed: Forvaltningsafdelingen 
Sagsbeh.: FES-NPS28 
Sagsnr.: 2021/008845
Dok.nr.:  
Bilag: Ingen

Forsvarsministeriets 
Ejendomsstyrelse
Arsenalvej 55
9800 Hjørring

Tlf.: +45 7281 3000
E-mail: fes@mil.dk
www.forsvaret.dk/fes

EAN: 5798000201286
CVR: 16 28 71 80

Sagsbehandleren direkte:
Tlf.: +45 7281 3375
E-mail: fes-nps28@mil.dk

  

Til: 
Hjørring Kommune
Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
Att.: Anne Møller (anne.moeller@hjoerring.dk)

Eft.: 
Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse
Forsvarskommandoen

Høringssvar vedrørende udkast til afgrænsning af miljøvurde-
ring vedrørende vindmøller mellem Ilbro og Høgsted i Hjørring 
Kommune

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har modtaget høring vedrørende 
udkast til afgrænsning af miljøvurdering vedrørende vindmøller mellem 
Ilbro og Høgsted i Hjørring Kommune. Vindmølleprojektet omfatter 6 
møller med en totalhøjde på 173 meter.

Efter høring af myndigheder under Forsvarsministeriet kan det oplyses, 
at der er følgende bemærkninger:

Det vurderes, at placeringen af vindmøllerne kan påvirke Forsvarsmini-
steriets radarer. Vindmøllerne ligger inden for ”Line of Sight (LoS)”, 
hvorfor der skal gennemføres en analyse efter reglerne i Eurocontrol 
Guidelines, for at afklare, om vindmølleområdet vil påvirke Forsvarsmi-
nisteriets radar samt den operative opgaveløsning. I dette tilfælde skal 
der gennemføres en ” Simple Engineering Assessment”.

Det skal gøres opmærksom på, at udarbejdelse af analyserne såvel 
som eventuel etablering af nødvendige afværgeforanstaltninger forud-
sættes afholdt for projektejers regning.

Sådanne nærmere analyser med udgangspunkt i EUROCONTROL Gui-
delines bør iværksættes hurtigst muligt og gennemføres sideløbende 
med - men adskilt fra selve - miljøkonsekvensvurderingen, således at 
der kan foreligge et samlet grundlag for beslutning om Hjørring Kom-
munes efterfølgende udarbejdelse af forslag til kommuneplanstillæg og 
lokalplan.

Det forudsættes, at alle vindmøller afmærkes i henhold til de gældende 
regler herfor – Bestemmelser for civil luftfart BL 3-11 med tilhørende 
vejledning. Det bemærkes i denne sammenhæng, at luftfartsafmærk-
ningen på vindmøller højere end 150 m er væsentligt anderledes/kraf-
tigere end for vindmøller på op til 150 m – med deraf øget påvirkning 
af omgivelserne.
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Eventuelle henvendelser i sagen bedes rettet til sagsbehandler Inge 
Haugaard Nielsen på mail fes-nps28@mil.dk eller via telefon 7281 
3375.

Med venlig hilsen

Jane Fuglsang Bech
Chefkonsulent
Chef for Natur- og Plansektionen

Intern fordeling:  

CHFVA; CHNPS
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 21:27

Vedrørende: Kvitteringsmail til Jesper V Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 21:28 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 21:28 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Jesper V Jensen 
Adresse: Gilsigvej 86 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Foreningen mod kæmpevindmøller ved Ilbro enge 
Kategori: 
Indhold: 
Hermed følger høringssvar fra nabogruppe til vindmølleprojektet Høgsted 2. 

Vi har erfaret at kommunen har modtaget en fornyet ansøgning på 6 vindmøller på 173 meter i totalhøjde, til opstilling i forlængelse af
eks. Vindmøller ved Høgsted. 

Vi berører ikke flere emner i dette høringssvar, som burde have relevans, så høringssvaret er ikke udtømmende. 
Kommunen og administrationen er efter flere år med sol og vind projekter blevet hærdede, og et høringssvar der indeholder emner
som; støj, lys, værditab, gener, sundhed ol. vil blive besvaret med automatsvar, hvor kommunen lægger sig under de vejledninger, der
stiller minimums krav til projektmagere. 
Så vi afholder os fra at kommentere på disse emner, ikke fordi de ikke er vigtige, men det er ikke emner, der er værd at bruge kræfter
på. 
Kommunen påtager sig ikke rollen som myndighed her, og skader dermed forholdet mellem kommune, borgere og invester/opstiller. 
Hvis kommunen opstillede krav, der tilgodeså borgere, lokalsamfund, natur og miljø, ud over de minimums grænser vejledninger
sætter på området, ville lokalsamfund lettere kunne se sig selv i projekterne. Dette betyder muligvis, at flere boliger skal tilbydes
opkøb, naturområder friholdes, grundvand sikres ol. Og områder friholdes. Dette betyder muligvis en øget investering fra opstiller,
men for nuværende bruges de midler vist tilsvarende på forsinkelser, rapporter og juridisk hjælp, så i sidste ende vil det vist være en
nulløsning, rent økonomisk. 
En vindersag for alle. 
Hvis kommunen sætter deres retningslinjer ud over de gældende minimums vejledninger, og dermed beskytter egne borgere, på
samme måde som, der ikke er 80 og 50 km./timen alle steder i kommunen, på hhv. landevej og i byområder, kunne det fremme
kommunens politiske ambitioner. 
Det eneste det kræver, er at kommunen påtager sig sin myndighedsrolle, og sætter nogle værdier op, der passer til vores kommune,
og ikke bare blindt implementerer udefrakommende regler. 
Hvis ikke kommunen tilpasser regler og forholdene til vores område og samtidig udlægger hele kommunen til VE-udbygning, er der
vel ingen argument tilbage for at planlægningen ikke ligger hos staten. 
Lå planlægningen ved staten, fik man en planlægning, uden risiko for indblanding og påvirkning af lokale interesser og aftaler,
samtidig med en overordnet styring, der tager afsæt i bla. behov og ledningskapacitet. 
Man kan som sagen står nu, vel med rette mistænke at resurseforbrug, stædighed, flytning af skydebane, politiske studehandler,
økonomiske interesser ol., som en del af grunden til en fortsat vilje til at fortsætte presset for at få opstillingen kørt igennem. 

Det aktuelle Projekt har stået på i flere år nu, og der vil komme høringssvar, der både er for og imod projektet, vi er blevet delt i 2 lejre
i vores lokalsamfund. Der er gravet grøfter. 
Vi på den ene side, der ønsker at værne om de værdier, vi har skabt, natur, dyreliv, habitater og en ordentlighed omkring VE opstilling
i kommunen, og på den anden side er der borgere, der er kommet i økonomisk klemme, mellem kommune, ansøger, og os. 
De vil, hvis projektet gennemføres, sælge deres bolig til nedrivning, og forlade området med nye midler, og de vil kunne genstarte
deres liv, som har stået på pause i flere år nu. De har været fanget i en svær, og usikker situation i mange år nu, og er forståeligt
frustrerede. 
En skævvridning af interesser, hvor nogen står til at profiterer på vindmøller, og nogen står som tabere. 
Altså en klar opdeling af borgere, der vil området, og en gruppe der vil forlade området. 

Vi er som nabogruppe ikke helt overrasket over den fornyede ansøgning på opstilling af vindmøller. 
Den falder helt i tråd med andre ansøgninger i kommunen, hvor man som opstiller og investor igen og igen presser på, og langsomt
æder sig ind på et område, ved at trætte og dræne, eller opkøbe de lokalsamfund, der sætter sig imod de forringelse opstilling af VE-
anlæg forårsager. SamlePDF - side 6 af 38
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Alligevel føles det som et slag i maven, når beskeden lander i E-boks, for det koster betragtelige resurser, at skulle føre disse sager
mod overmagten. 

Vi vælger dog at fortsætte kampen mod det, vi anser som et direkte aftalebrud, miljø og natur skadeligt og habitat ødelæggende. Vi
vil afsætte de resurser, der måtte være nødvendige. 

Ordentlighed.​ 

Nordjyske bringer 14. Marts 2019 en artikel, der beskriver at opstilling af Høgsted 1, ikke afstedkom de store naboklager, det ”gled
forholdsvis let igennem”. 
Når Høgsted 1 ”gled forholdsvis let igennem”, var det på baggrund af en aftale, der blev lavet mellem opstiller, kommune og naboer,
indskrevet i VVM, april 2015, 
Citat VVM: 

”På sigt vil de ældre møller blive nedtaget, og der vil opstå et mere velordnet landskabsbillede med færre større vindmølleparker” 

”Når møllerne ved Rønnovsholm nedtages om 1-11 år, vil den visuelle påvirkning formindskes betydeligt og vurderes at blive moderat,
og mindre end de eksisterende vindmøller da udbredelsen er langt mindre.” 

”Når de eksisterende vindmøller i projektets nærzone bliver nedtaget, kan de … ikke udskiftes med nye og større vindmøller.” 

Citat slut. 

Det står klokkeklart, at den oprindelige aftale var at etablerer Høgsted 1, og i den forbindelse, over tid, at fjerne den gamle
vindmøllepark på 8 stk. 46 meter høje vindmøller fra 90´erne, uden mulighed for at opfører nye i samme område. 
Altså havde vi som naboer en klar afgrænsning af projektet, som gav 5 nye møller, men over tid fjernede 8. Det var en aftale, vi klart
kunne accepterer, deraf de få naboklager. 

Vi som naboer har ikke forståelse for, at man som kommune vælger at modtage en ansøgning og starte en sagsbehandling, der er i
direkte i strid med de løfter og garantier, der blev givet i forbindelse med ansøgning og opstilling af Høgsted 1. 

Hjørring kommune har tidligere anført som begrundelse for at løbe fra aftalen ,” at et siddende byråd ikke er forpligtiget af tidligere
byråds beslutninger. ” 
Det er korrekt, at et nyt byråd kan træffe nye beslutninger, men det er dog stadig umoralsk og uanstændigt, og burde ikke kunne
bruges som argument, da størstedelen af byrådet består af medlemmer, der har siddet 2 perioder eller mere, og dermed løber fra
aftalen. Hertil har dette og tidligere byråd begge modtaget og startet sagsbehandling af Høgsted 2 projektet, altså måtte tidligere og
nuværende byråd begge være forpligtiget til at overholde aftalen, hvis argumentationen skulle holde. 

Uanset om man er for eller imod projektet, og af hvilke årsager, så har en dårlig beslutning fra kommunens side af, om at modtage, og
begynde en sagsbehandling af projektet, trods garanti for det modsatte, resulteret i en situation, hvor mange er fanget i en yderst
uheldig situation, hvor der bliver tabere uanset udfaldet. 
Og I må og skal være villige til at standse projektet igen, uanset hvad resurser, der måtte være blevet brugt. 

I en tid hvor byrådet ønsker en markant øgning af VE- anlæg i kommunen, må det være altafgørende, at naboer til kommende anlæg
kan have fuld tillid til de aftaler, der bliver indgået. En undergravning af denne tillid vil være ødelæggende for fremtidige frivillige aftaler
og ordninger opstiller, kommune og lokalsamfund imellem. 
Hvis det er politikkernes linje, at VVM rapporter kun er vejledende, og at et løfte maksimalt gælder byrådsperioden ud, bliver det svært
at bibeholde borgeres nuværende tillid til systemet. 

Eneste troværdige beslutning for dette projekt, vil være at skrinlægge projektet en gang for alle, og honorerer de løfter, der blev givet
ved Høgsted 1. 
Der er et plaster, der skal rives af, og det bliver ikke lettere som tiden går. 

Udkast til afgrænsning af miljøvurdering af planer og projekt for vindmøller mellem Ilbro og Høgsted. 

Hjørring kommune har lavet et udkast til afgrænsning af miljøvurdering. Der er punkter, kommunen ønsker vurderet, og punkter der
ikke er fundet nødvendigt at vurdere. 

Her kommenteres områder, der ikke er fundet nødvendigt at vurderer, men burde vurderes. 

Lavbundsarealer. 

Kommunen bør for nuværende ikke afvise en miljøvurdering af vindmøller placeret i lavbundsarealet, da kommunen bør vurdere
behovet for anlægs og adgangsveje til anlægget, og disse er ikke fastlagt endnu. En vindmøllepark ville kunne forhindre den naturlige
hydrologi, og forringe mulighederne for at genskabe større sammenhængende naturarealer indenfor lavbundsarealet. 
Kommunen angiver, at vindmøller er placeret på den højere del af lavbundsarealet. Dette er irrelevant, da projektet er placeret i
lavbundsarealet, og ikke udenfor. 
En samlet vurdering af parken med alle påvirkninger for et potentielt vådområde bør indgå i en miljøvurdering, samt områdets
egenskab som vandparkering, og dermed områdets evne til at modvirke oversvømmelser i b.la, Ilbro, og ved bebyggelser langs
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ådalen. 
Mangler der oplysninger fra opstiller ang. veje, kranpladser, ledningsførelse mm., bør kommunen med rette kunne bede opstiller
tilvejebringe disse, da vi er så langt i processen, at dette burde ligge klar. 
Projektet er ikke muligt at gennemføre uden. 

Skove og beplantning i og omkring planområdet. 

Vi er blevet oplyst at der skal fjernes træer, buske og anden beplantning i forbindelse med opstilling af tidligere og kommende
vindmøller. Dette bør miljøvurderes, samtidig med at store arealer er mærket med skovrejsning uønsket, grundet opstilling af
vindmøller i området, altså får opstilling af vindmøller en direkte konsekvens på skove og beplantning i og omkring planområdet. 
Altså hindrer mølleopstilling skovrejsning, og det bør konsekvenserne undersøges af. 

Sø og-å beskyttelseslinjer. 

Området er en del af ådalen, og dele af planområdet er inden for lavbundsarealet, et projekt i et lavbundsareal er svært at afgrænse,
da vand ikke respekterer sådanne grænser. 
Dele af arealet kan i vinterhalvåret være oversvømmet, området fungerer som vandparkering ved større mængder nedbør, og derfor
er grænserne for vandspejl for både å og søer i området ikke fast afgrænset. 
Uggerby å er gennem tiderne blevet rettet ud, for bedre vandgennemstrømning. Flere steder i kommunen gendannes åers
slyngninger, dette er også et ønske for strækningen nær planområdet. 
Den vandvej vi har i dag, kan meget vel blive anderledes i morgen, kommunen bør medtage en vurdering på en fremtid, hvor åens løb
er gendannet, med linjeføring og forbedrede habitat til følge, ellers får vi en situation hvor vindmøller utilsigtet kan få en negativ
indvirkning på fremtidige naturgenopretningsprojekter, og bestemmelserne i vandramme direktivet. 

Værdifulde kulturmiljøer. 

Som anført er ”samlet gårdmiljø ved Høgsted”, eneste registrerede værdifulde kulturmiljø i området, men sandheden er dog, at det er
det eneste, fordi kommunen ikke ønsker at undersøge om der er flere. 
Den nuværende registrering er ikke en fyldestgørende udpegning, og b.la. Hvidstedgård med tilhørende fæstegårde er ikke ønsket
vurderet, selvom den med stor sandsynlighed ville blive udpeget, hvis man følger slots og-kulturstyrelsens vejledning; ”kulturmetoden –
udpegning og afgrænsning af kulturmiljøer i planlægning.” 
Altså anfører man at ”Værdifulde kulturmiljøer” ikke skal i miljøvurderingen, men årsagen er at man ikke har vurderet, om der er
værdifulde kulturmiljøer i området, altså uddrager man en konklusion på et klart mangelfuld grundlag. 

Pr. mail 23 maj 2022 skriver kommunen om undren over ovenstående spørgsmål: 
”Såfremt der skal arbejdes videre med planlægningen for de ansøgte vindmøller mellem Ilbro og Høgsted, skal der i miljøvurderingen
af planen og af projekteringen foretages en beskrivelse og vurdering i forhold til en række forskellige planmæssige forhold, herunder
omkringliggende udpegede værdifulde kulturmiljøer.” 
N.K.B. 

Vi må gå ud fra, at kommunen i den mellemliggende periode har haft mulighed for at undersøge, om der er værdifulde kulturmiljøer,
der kunne have indflydelse på opstilling af yderlige vindmøller i området. ​ 
Kommunen har været bekendt med den manglende viden på området i en længere periode, og kunne have igangsat en vurdering. 

Grundvand og risiko for forurening af grundvandsressourcen. 

Hjørring kommune er langt fremme i beskyttelsen af drikkevand, og der bruges betydelige midler på at fremtidssikre rent drikkevand.
Hjørring kommune mener ikke, at sikring af drikkevand bør indgå i miljøvurderingen, dette til trods for at hele planområdet er placeret i
område med drikkevandsinteresser, og 1/3 af de nye møller ønskes opstillet i område med særlige drikkevandsinteresser, samt
indenfor indsatsområde og følsomme indvindingsområde. 
Grundvandsspejlet ligger 1 meter under jordoverflade, og jordlaget består hovedsageligt af let jord og sand, hvilket betyder at en
forurening har uhindret adgang til kommunens drikkevand, og ved en forurening er reaktionstiden så kort, at det ikke er rent praktisk
muligt, at hindre en nedsivning til grundvand, af f.eks. væsker. 
Køreveje, byggeveje, kranpladser og fundamenter, vil blive anlagt i grundvandslaget, og der skal udføres en massiv
grundvandssænkning, for at muliggøre projektet. Dette bør da belyses. 

Norske myndigheder har nedlagt veto mod opsætning af vindmøller nær drikkevandsinteresser, idet de har oplevet oliespild fra
vindmøller, som har forårsaget lukning af drikkevandsboringer. 
Yderligere har de efterspurgt en liste fra vindmølle producenter over brugte stoffer og kemikalier i vindmølle produktion, især
vingedelen. 
En produktliste over anvendte stoffer er vigtig, for at kunne teste drikkevand for specifikke skadelige stoffer, og sikre rent drikkevand. 
Det er altafgørende at vide, hvilke stoffer en vindmølle kan afgive til nærmiljø, for at kunne teste for disse. 
Vindmølleproducenterne har ikke ønsket at samarbejde, og bidrage med disse oplysninger. 

April 2023, udsender miljøministeriet en rapport, der undersøger udvaskning fra deponerede vindmøllevinger. 
Der er undersøgt for 22 pfas typer og bisfenol A. Her skal det bemærkes, at der findes i underkanten af 20.000 pfas typer, og bisfenol
findes som type S, F, AF, B, mf. Ud over de nævnte 22 Pfas og BPA, indgår de resterende ikke i undersøgelsen. 
Undersøgelsens forfattere fastslår, at tidsrammen for undersøgelsen er meget begrænset, og yderlige undersøgelser skal foretages,
for at give endelige konklusioner. 
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Alligevel, på trods af meget afgrænset søgefelt og kort tid, findes der Pfas og BPA i næsten samtlige prøver. 
Pfas stoffer har været i fokus i den senere tid, og dennes skadelige egenskaber. 
Eu`s fødevaresikkerhedsagentur EFSA, har i april 2023 anbefalet at nedsætte det tolerable niveau for bisfenol A med 20.000 gange,
fra 4 mikrogram (4 milliontedele af et gram) til 0,2 nanogram pr. kg. Kropsvægt pr. dag. 
Bisfenol er af svenske myndigheder kaldt ”et af de mest skadelige stoffer vi kender”. Bisfenol er et stof, der har østrogen lignende
effekt på kroppen, og ved selv små påvirkning, går vores piger i alt for tidlig pubertet, udvikler bryster og får menstruation, hvilket
senere i livet giver markant risiko brystkræft. Drenge får dårlig sædkvalitet. Dertil kommer; cancer, diabetes, fosterskade, dårligt
immunforsvar + en lang række andre sygdomme og følge skader. 

I rapporten fra miljøstyrelsen, i konklusion står ”På det foreliggende grundlag, som må betegnes som en screeningsundersøgelse, kan
det konstateres, at der sandsynligvis kan udvaskes BPA fra vindmøllevinger” 

I tilfældet fra Norge, hvor en vindmølle lækkede olie i et drikkevands område, skal man holde sig for øje at en vindmølle indeholder
flere 100 liter olie, som ved uheld, havari, lynnedslag eller lignende, utilsigtet kan lække olie til grundvandet. 
Olieforurenet grundvand er uforeneligt med drikkevand. 

Hjørring kommune er myndighed på vindmøller i drift, og i projekteringsfasen, og det er kommunen, der skal vurdere, hvorvidt der kan
etableres vindmøller indenfor områder med særlige drikkevandsinteresser. 
Det er forkert af kommunen ikke at medtage grundvand i miljøvurderingen, når det er kommunen, der er myndighed på området, og
med ny viden, hvor myndigheder i andre lande forbyder opsætning af vindmøller i områder med drikkevand, bør kommunen ikke
trække drikkevands sikkerheden i negativ retning. 

I afgrænsningsnotatet bør kommunen i lyset af risiko for grundvandsforurening, stille krav om dokumentation af stoffer brugt i
forbindelse med produktionen af og ved fremstilling dele til vindmøller opstillet i planområdet. 

Hjørring kommune bør under ingen omstændigheder, med ny tilgængelig viden, ud fra forsigtighedsprincippet tillade opstilling af
vindmøller i områder med drikkevandsinteresser. 
Kommunen bør anerkende sin rolle som myndighed på området, og sætte drikkevands sikkerhed over industri. 

Risiko for oversvømmelser. 

Oktober 2014. 
Regnen havde været kraftigere end normalt, og vandet stod højere end normalt. I Ilbro og omegn var man bekymret for de stigende
vandmasser, og om vandet kunne nå op og gøre skade på bebyggelser, heldigvis standsede regnen, og vandstanden faldt langsomt
igen. 
Tidligere havde man nok kaldt det en 100-årshændelse, men som man kan læse på kommunens hjemmeside, skal man nu betragte
dette, som før var en 100-årshændelse, som en 10 års hændelse. 
Når kommunen ønsker at bebygge lavbundsarealet og ådalen, med veje, kranpladser, teknikbygninger, transformerstationer,
fundamenter og andet, kan det hindre vandets frie bevægelse og skabe utilsigtede hændelser. Vi der bor her, kender til engens og å
alens evne til vandparkering og dette sker hvert vinterhalvår, men vi kan ikke forudse de utilsigtede hændelser, en udbygning af
området vil have ved kraftig nedbør. 

Dele af projektområdet ligger indenfor område med risiko for oversvømmelse, og der ligger planer for at gendanne åens slyngninger,
som også vil få indflydelse på åens vandlednings evne. 
Dette bør miljøvurderes, ligesom faren ved at bebygge et område med risiko for oversvømmelse, samtidig med stigende grundvand
og klimaændringer, med voldsommere vejr til følge. 
Kommuner i hele landet, der har tilladt bebyggelser, der hindrer vandets frie bevægelse, fortryder i dag deres vilje til at godkende
projekter i områder med vandparkering, så måske Hjørring burde tage ved lære af deres fejl. 

Vandet stod i 2014 til dørtrinet, vil en udbygning i området sende vand ind over dørtrinet? 

Overfladevand. 

Regnvand og vand fra grundvandssænkning udgør en trussel for grundvand og omkringliggende vandløb. Hele projektområdet er
placeret i et område med drikkevandsinteresser, og 1/3 af vindmøllerne placeres i et område med særlige drikkevands interesser. 
Der er i projektområdet ikke lerlag, der beskytter drikkevandsinteresser, og grundvandsspejlet ligger højt, så man bør have skærpet
opmærksomhed på overfladevand. 
Udvaskning og spild vil øjeblikkeligt finde vej til grundvandslaget. 
Det samlede areal med pladser, veje og kranpladser, forventes at blive på 15-16.000 m2, og risiko for udvaskning heraf, bør
miljøvurderes, om dette burde ledes i kloak, grundet risiko for nedsivning af miljøskadelige stoffer til grundvand. 
Dette bør indgå i miljøvurderingen. 

Rekreative værdier og friluftsliv. 

Der drives jagt, fiskeri, ornitologisk og biologisk arbejde i området, ligesom der ved Ilbro er start for kanofart. En opstilling af
vindmøller kan få negativ indvirkning på dele af disse aktiviteter. 
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Kumulative effekter. 

Kommunen bør medtage kumulative påvirkninger, fra alle mulige kilder i miljøvurderingen. 
Samtidig bør kommunen tilse, at udover de kumulative effekter, indgår barriere effekt og fortrængningszoner i miljøvurderingen. 

Visuelle forhold. 

Visuelle forhold bør indgå i miljøvurderingen. 

Net tilslutning. 

Net tilslutning bør beskrives i miljøvurderingen, da den er en uundgåelig del af projektet. 
Ansøger burde på nuværende tidspunkt kunne levere oplysninger, da vindmølleparken ikke vil kunne realiseres uden net tilslutning, og
andre nødvendige installationer, dette burde være på plads inden en ansøgning, på linje med opkøb af beboelser, som også er en
nødvendighed for projektets gennemførelse. 

Bilag IV ARTER. 

Der bør være skærpet opmærksomhed til bilag IV arter i og omkring planområdet, en yderlig opstilling af vindmøller i området, ville
kunne have negativ effekt på flere arter. 
Alle arter bør sikres fri bevægelighed, og der bør vurderes om yderlig opstilling af vindmøller, vil bidrage til forringede levevilkår, og
mobilitet for sårbare arter. 

Fugletræk. 

Vi har tidligere forhørt kommunen, om man ikke kunne foretage en uvildig fugletælling i området, for at kortlægge f.eks. trækruter,
antal og bilag IV arter, men kommunen er ikke vendt tilbage på denne forespørgsel. 
En uvildig fugletælling, hvor der etableres fri adgang til området, for at afdække fugletræk, vil bidrage til en opdateret viden,
vedrørende arter, antal og hyppighed. 
Området har ejerskab af få, og der er ikke offentligt adgang, hvilket slører for et reelt billede af områdets vigtighed for trækfugle som
resteområde. 

Fundamenter. 

Ved nedtagning af vindmøller, bør fjernelse af vindmøllefundamenter indgå i miljøvurderingen, set i lyset af placering i områder med
drikkevandsinteresser, samt fremtidige muligheder for at reetablerer området som lavbundsareal eller lign. 

Grundvandssænkning. 

Set i lyset af at planområdet er en del af lavbundsarealet, hvor grundvandet står højt, sammenholdt med store mængder overfladevand
i perioder, må det forventes, at der skal bortpumpes betragtelige mængder vand fra planområdet, markant mere end tidligere set ved
lignende projekter andre steder i kommunen. 
Her bør grundvandssænkning indgå i miljøvurderingen, da der potentielt kan ske ændringer i drikkevandslaget, og forekomme
sætningsskader på infrastruktur. 

Alternativ brug af planområde. 

Planområdet strækker sig over 93 Ha, og opstilling af vindmøller vil gavne kommunens co2 regnskab. Vindmøller har dog en skadelig
effekt på flere parameter, og alternativ brug af planområdet bør undersøges, og alternativ til vindmøller bør afsøges, kan der f.eks.
etableres skov, bestående af paulownia træ. 
Træet indgår, som en meget vigtig del i Kinas plan om co2 neutralitet i 2050, og plantes bla. i 30 meters bælter langs motorveje, hvor
de skærmer for støj, mindsker forurening, og binder co2. 
Paulownia er verdens hurtigste voksende træ, og er godkendt som afgrøde af EU. 
En beplantning af planområdet med paulownia træer, vil 7 år efter plantning optage 52 tons co2 pr. ha, hvilket samlet vil give en co2
fangst årligt på 4836 ton co2. 
Træerne ville kunne fældes hvert 10. år, hvorefter de efter høst vil gro op igen til ny høst 10 år senere, denne cyklus gentages i
omegnen af 70 år. 
Ud over co2 fangst i rodnet, vil co2 blive lagret i tømmer, der kan indgå i bæredygtigt byggeri. 
Grene kan sælges til biomasse, blade til dyrefoder, og rest træ kan anvendes som opvarmning i flisværker. 
Ved at lære af udlandets gode erfaringer, og beplante arealet langs motorvejen med træer i stedet for vindmøller, vil der uden
problemer kunne dyrkes økologisk, og dermed fjerne en trussel for forurening af grundvand, som vindmøller ellers kunne forårsage. 
Der ville kunne spares resurser, svarende til 5000m3 grus og sand, 7.200 m3 armeret beton, 2400 ton stål og støbejern og 90 ton
fiberglas, ved plantning af skov, i stedet for opstilling af vindmøller. 
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Estimatet for udbytte, ved fældning hvert 10. år er på ikke under 300.000 kr pr. ha, altså et samlet udbytte på ikke under 279.000.000
kr. 
Kommunen bør lade indgå alternativ udnyttelse af arealet i miljøvurderingen, da der findes alternative måder at mindske kommunens
co2 aftryk på, som ikke har skadelige effekter på nærmiljøet, men derimod bidrager positivt til at formindske støj og forurening, og
samtidig kan bidrage med øget tilflytning, arbejdspladser, biodiversitet og trivsel i lokalområdet. 
Kommunen bør tilegne sig viden på området omkring paulownia træer, og lade erfaringer fra dette indgå i miljøvurderingen. 

Vi håber, at kommunen vil modtage vores høringssvar, og vurdere behovet for en yderlig gennemgang og udvidelse af
afgrænsningsnotatet til miljøvurderingsrapporten. 

På vegne af 
Nabogruppe, 
Foreningen mod kæmpevindmøller ved Ilbro enge, 
Jesper V. Jensen 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 21:19

Vedrørende: Kvitteringsmail til Anne og Michael Riisager for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 21:20 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 21:20 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Anne og Michael Riisager 
Adresse: Gilsigvej 50 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Høringssvar mod en forlængelse af nuværende møllerække ved Høgsted i Ilbro Enge 
Kategori: 
Indhold: 
Økonomisk konsekvens af en evt. forlængelse af nuværende møllerække ved Høgsted i Ilbro Enge. 
Vi ejer en dejlig ejendom på Gilsigvej 50, der til dagligt danner ramme om en tryg base og et hjem. Et hjem med mange drømme og
ideer. 
Som mange andre med ejendomme på landet, er ideerne og drømmene mange. Pladsen er stor og mulighederne for en dejlig
landejendom, og som er drømmen for os. 
Vi er også af den overbevisning at dette er grunden til at mange ønsker at flytte på ”landet” grundet pladsen, naturen og de muligheder
dette tilsammen giver. 
Med drømme og ideer følger også udgifter og i manges tilfælde (inkl os.) er vi afhængige af bankens og kreditforeningens syn på
ejendommens værdi. 
Etableres der KÆMPEVINDMØLLER i vores baghave (tæt på 1,5 km. for vores hjem og under 1 km. fra vores jord) vil dette uden tvivl
påvirke vores ejendoms værdi. 
Vi er løbende i gang med forbedringer af vores hjem, sådan er det ofte på landet - og KÆMPEVINDMØLLER i baghaven er af
overordentlig stor betydning for vores hjems økonomiske værdi og vores muligheder for fortsat at kunne renovere. 
Alle løbende vedligeholdelsesprojekter, store som små, kræver en vis økonomi og større renoveringer et ”samarbejde” med
kreditforeningen. Det er, som de fleste andre, ikke uden betydning for heller ikke os, hvad vores ejendom er værd i kreditforeningens
øje. 
Vi har i 2021 i forbindelse med jeres første høringsrunde omkring vindmøllerne, haft besøg af en ejendomsmægler fra Hjørring og
modtaget et skriftligt svar på hvad konsekvenserne for os vil være, hvis disse kæmpevindmøller etableres. 
I svaret fra 2021 stod følgende: Bemærk svaret er fra 2021, vi formoder ikke nedstående tal vil være lavere i dag. 
”hvis projektet bliver realiseret i sin nuværende form, så vil det for jer betyde at ejendommen vil blive omkring kr. 200.000 mindre
værd” 
Dermed negative og svære vilkår for vores økonomiske fremtid her på ejendommen. 
Det svarer til, at der kommer nogle og FRATAGER jer andre 200.000 kr. over natten, altså 200.000, som I skal arbejde for, betale
SKAT, MOMS osv. af…. 
Og for hvilken grund? 
I 2021: 
- Hjørring Kommune ligger på 4. pladsen for kommuner med flest vindmøller, ud af 98 kommune. 
- Hjørring Kommune havde i 2020 en overskudsproduktion af VE-strøm og biogas i forhold til kommunens eget mål. 
- Tvivlsomt at det forbliver et lokalt forankret ejerskab over tiden, i hvert fald ud fra erfaringerne med de andre vindmølleprojekter. 
Med ovenstående i tankerne, bedes I nedstemme dette projekt en gang for alle, så vi der bor i dette dejlig område, kan vende tilbage
til en normal hverdag, og som ikke er fuld af bekymring over at skulle blive tætte naboer til KÆMPEVINDMØLLER og de KÆMPE
økonomiske konsekvenser det har for os. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 20:57

Vedrørende: Kvitteringsmail til Jesper v. Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 20:57 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 20:57 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Jesper v. Jensen 
Adresse: Gilsigvej 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Høringssvar/miljøvurdering 
Kategori: 
Indhold: 
Vi har ikke overraskende modtaget beskeden om at Hjørring kommune genoptager sagsbehandlingen af opstilling af vindmøller i å
dalen syd for Ilbro , vi har 2 gange tidligere indbragt sagen for nævneneshus , og vundet . 
Vi havde håber , at opstiller og kommune ville overveje om ikke man måske skulle besinde sig og fornemme den massive modstand
der er til projektet , fra dem der bliver berørt . 
Jeg er helt indforstået med at der er skæbner der er klemt i processen , og ønsker en afvikling af deres ejendom , efter så mange år ,
og de selvfølgelig ser en udvej nu . 
Alle indvolverede , der er blevet klemt , om det er mennesker der ønsker området , eller dem der ønsker at forlade området, er havnet
i suppedasen , pga. et dårligt valg fra opstiller og kommunes side af … at indsende og starte sagsbehandling af Høgsted 2 . 
Man forsøger at tørre problematikkerne af på dem der ser projektet som problematisk , og retorikken bliver til tider direkte og hård . 
Havde de da bare holdt mund , og laddet stå til , var de Møller kommet op , og alle kunne komme videre med deres liv… 
Her ber’ vi bare om at spole tilbage , og erkende , at processen aldrig skulle være påbegyndt . 
Høgsted 1 ville være opstillet , slut … 
Men det var pludseligt ikke nok … 
Om det er grådighed , en trang til at skabe , ubetænksomhed , forglemmelse eller …ja? 
Men det var en fejl at gå fra sine løfter fra Høgsted 1 , og det er et svigt , når man ikke er i stand til at erkende den fejl . 
Herfra lyder endnu engang .. luk Høgsted 2 riv plasteret af , lidt som en gammel bil man allerede er kostet for meget på, men den er
bundrådden .. 
Den kan ikke gå gennem syn ,så jo før man erkender det , jo bedre …. 

Afgrænsning miljørapport .. 

Miljørapporten bør indeholde det sædvanlige , men udover dette , bør grundvand have særligt fokus her .. 

Kræv dokumentation fra producent af vindmøller et fuldt overblik over stoffer og materialer, anvendt ved og i produktion af hele
vindmøllen , leveres dette ikke , kan i ikke søge for specifikke skadelige stoffer i grundvandet , og i udsætter borgere for
sundhedsrisiko . 
I bør og skal ikke tillade olie, pfas og bisfenol at nå grundvandet . 
Et uheld , slidtage , lynnedslag , og grundvandet er ødelagt for generationer . 

Tillad ikke overfladevand nedsivet til grundvand , der er ingen barrierer til grundvand , og risikoen for forurening bør ikke tillades . 

Miljøvurder fundamenter , heri bla. Placering i grundvand , risiko for udvaskning og miljøfremmede stoffer i cement . 
Fundamenters fremtid / levetid . 

Vurder dyr og planter , deres mulighed for fri bevægelse og resteområder og habitat forringelser. 

Vurder de visuelle udfordringer. 

Vurder om projektet flugter med politiske intentioner om udtagning af 100.000 ha lavbundsjorder , og mere natur og skov . 

Vurder alternative løsninger og arealbrug , som har mindre skadelige effekter på området . 

Miljøvurder naboboliger individuelt mht. støj . SamlePDF - side 13 af 38
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Støjberegninger på området er baseret på standard beregninger , som kræver en bygningsmasse der er moderniseret , i området er
der boliger der ikke er moderniseret , og derfor ikke bør udsættes for sundhedsskadelig støj ved de grænseværdier der er
automatiseret ved modelberegning. 
For at sikre at kommende naboer ikke bliver udsat for sundhedsskadelig støj over grænseværdier , bør boliger individuelt
gennemgåes. 

Kommunen som uvildig , bør kræve ovenstående miljøvurdering , efter forsigtighedsprincippet . 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 20:09

Vedrørende: Kvitteringsmail til Mads Houen Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 20:10 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 20:10 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Mads Houen Jensen 
Adresse: Ilbro byvej 177 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller i ådalen og paragraf 3 jord ved ilbro enge 
Kategori: 
Indhold: 
Bekymringspunkter hvis opførelse af ydeligere vindmøller: 
rigt dyreliv vil blive generet samt dårligere levevilkår for bilag IV arter. 
Fredet natur vil blive ødelagt 
Støj gener for naboer til møllerne. 
Værditab af ejendomme. 
Sundhed for mennesker og dyr. 
Skyggekast over diverse ejendomme i nærheden. 
Trækruter for fugle bliver ødelagt. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 19:46

Vedrørende: Kvitteringsmail til Bjørn Munk Hansen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 19:46 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 19:46 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Bjørn Munk Hansen 
Adresse: Søndervej 120 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller mellem Høgsted og Ilbro 
Kategori: 
Indhold: 
Det er supergodt Hjørring Kommune ønsker at bidrage til den grønne omstilling 
Her kan 6 nye møller langs motorvejen på dyrket agerjord være en super erstatning for de 8 gamle som fjernes fra engene ned mod
åen 
Jeg køber ikke påstanden om at kommunen mister skattekroner, da det ganske sikkert ikke fører til fraflytning fra Hjørring 
De ejendomme som skal nedlægges fører vel blot til at beboerne finder anden bolig i Hjørring 
Mig bekendt er ingen blevet TVUNGET til at sælge deres ejendom, så det kan da kun være et problem for modstanderne 
Kan kun positivt støtte op om projektet og være stolt over kommunens ønske om at bidrage til den grønne omstilling 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 16:52

Vedrørende: Kvitteringsmail til Kirsten Poulsen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 16:52 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 16:52 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Kirsten Poulsen 
Adresse: Amdalvej 52, Hjørring 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Høringssvar 
Kategori: 
Indhold: 
Da vi købte vores ejendom for 27 år siden, var det fordi vi ville bo i den fri natur. Vi nyder ofte naturen og området ved åen med de
store rastepladser for de mange fuglearter der både yngler og raster i forbindelse med deres træk henholdsvis mod nord og syd. 
Da de 5 møller ved Høgsted blev opstillet, var det en forudsætning ifølge VVM-redegørelsen, at der ikke kunne opstilles nye møller
ved Ilbro, også hvis de skulle nedtages. Det står os fuldstændigt uklart hvordan kommunen så kan planlægge at opstille nye
kæmpevindmøller. 
Er vi der hvor man i kommunen ser bort fra indgået aftaler!!!!! 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 12:26

Vedrørende: Kvitteringsmail til Søren Larsen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 12:26 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 12:26 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Søren Larsen 
Adresse: Sæbyvej, 588 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller Ilbro enge 
Kategori: 
Indhold: 
Som ejer af flere hektar jord, grænsende til Uggerby å i området hvor der ønskes opstillet nye kæmpe møller, skal jeg hermed
udtrykke min store utilfredshed med projektet. 
Vi nyder ofte naturen og området ved åen med de store rastepladser for de mange fuglearter der både yngler og opholder sig i
forbindelse med deres træk henholdvis mod nord og syd, afhængig af årstiden. 

Noget af det mest groteske ved denne situation er bl.a. at der i forbindelse med opførelse af Høgsted 1, bestående af 5 møller blev
lavet en VVM redegørelse, hvor det udtrykkeligt blev præciseret at forudsætningen for opstilling af disse møller, ikke på noget
tidspunkt fremadrettet kunne opstilles nye møller i retning mod Ilbro. Dette skulle gælde uanset om de eksisterende 8 små møller
skulle nedtages. 
Det kan godt være at disse forudsætninger ikke er juridisk bindende, men både det nuværende og tidligere byråd må kunne stå til
ansvar for det der tidligere er indgået aftaler om. 
Hvis ikke vi som borgere kan have tillid til dette, er det fuldstændig tåbeligt at bruge kræfter og penge på at udarbejde disse
rapporter. 
Dette er kun en del af de bekymringer der er ved projektet. 

Jeg kan på det kraftigste kun opfordre til at man hurtigst muligt får nedlagt dette projekt. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 08:06

Vedrørende: Kvitteringsmail til Birthe Gadekær for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 08:07 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 08:07 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Birthe Gadekær 
Adresse: Gilsigvej 2A 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Høringssvar - vindmøller mellem Ilbro og Høgsted 
Kategori: 
Indhold: 

Indsigelse mod opstilling af vindmøller ved Høgsted og Ilbro Enge 

Som ejere af Gilsigvej 2A og 2b, ønsker vi hermed at gøre indsigelse mod det fremlagte forslag om vindmølleområde langs
motorvejen mellem Ilbro og Høgsted. 

Da vi for godt 33 år siden købte ejedommen Gilsig, var det for at bo på landet, og nyde naturen i dette område med mark, skov og
eng. En dejlig plet, hvorfra vi mod vest kan se til Rudbjerg Knude. Tit og ofte sidder vi og nyder udsigten mod vest og solnedgangen
over engen og Knuden. 
Vi har jord, der går helt ned til Uggerby å, og ser derfor med stor bekymring på det fremlagte forslag om etablering af 6 KÆMPE
vindmøller i Høgsted – Ilbro enge. 
Den fantastiske natur, der omgiver os, vil i den grad blive forstyrret af endnu flere møller. Hvis vi kigger rundt om vores ejendom, har vi
allerede udsigt til 25 vindmøller, hvilket svarer til 10 % af samtlige møller i Hjørring Kommune, og vi ved godt, at nogle af de små
møller skal væk til fordel for eventuelt nye, men vi har altså taget vores del af ulemperne ved at være nabo til vindmøller, og vi siger nej
tak til nye og endnu større mølle. Desuden er det er svært at forstå, at der er et behov for at opstille endnu flere store møller, når de
allerede opstillede i Høgsted Enge meget ofte står stille. 
Dertil kommer, at regeringen i september måned besluttede, at der skal udtages landbrugsjord til lavbundsprojekter, for at begrænse
CO2 udledningen, og Hjørring Kommune har allerede planer om et evt. lavbundsprojekt i Ilbro enge. For os at se, er vindmølleprojektet
og lavbundsprojektet to uforenelige projekter. 

Det skønne engdrag i og omkring Uggerby å, er en perle for fauna og flora. Dette skønne og smukke område vil ved opsætning af
kæmpevindmøller i stedet komme til at ligne et industriområde. Området er især om efteråret et yndet opholdssted for 1000vis af
svaner, gæs og andre trækfugle. Desuden er det et yndet opholdssted for mange andre dyrearter og fugle, bl.a for den røde glente og
for flagremus, som er en fredet og truet dyreart. 

Vi er flere generationer, der samles, og som mange gange om året nyder at gå på jagt i området, og vi bidrager med vildtpleje. For
os og vores familie er det et rekreativt område, som vi i den grad værner om og nyder at færdes i. 
Vi er bekymret for, at nye kæmpemøller vil komme til at genere både fauna og flora, og rent visuelt vil de i den grad komme til at
misklæde vores område. Dertil kommer vores store bekymring vedr. værdiforringelsen af vores ejendom, den dag vi skal sælge den. 

Så vidt vi er orienteret, så opfylder Hjørring Kommune allerede kravene til grøn omstilling, så fri os for flere møller!! 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.SamlePDF - side 19 af 38

Dokumentnavn: Kvitteringsmail til Birthe Gadekær for modtagelse af indsigelsebemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted (sbsip-body.pdf)
Hører til sagsnummer: 01.02.05-P16-52-23
Registreringsdato: 25. juni 2024  -  Oprettet: 20. oktober 2025



SamlePDF - side 20 af 38

Dokumentnavn: Kvitteringsmail til Birthe Gadekær for modtagelse af indsigelsebemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted (sbsip-body.pdf)
Hører til sagsnummer: 01.02.05-P16-52-23
Registreringsdato: 25. juni 2024  -  Oprettet: 20. oktober 2025



Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 25-06-2024 01:04

Vedrørende: Kvitteringsmail til Søren Vanggaard Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 25-06-2024 01:04 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 25-06-2024 01:04 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Søren Vanggaard Jensen 
Adresse: Gilsigvej 135 
Postnr: 9830 
By: Tårs 

Emne: Høringssvar til fordebat om opstilling af nye kæmpevindmøller mellem Ilbro og Høgsted 
Kategori: 
Indhold: 
Vi tager kampen op igen. Før eller siden må Hjørring Kommune erkende, at de ikke kan blive ved med at bruge enorme ressourcer
på planer om opstilling af kæmpevindmøller mellem Ilbro og Høgsted. Vi har tidligere spurgt til Hjørring Kommunes ressource- og
timeforbrug på sagen. Sjovt nok registreres det ikke, som det ellers er kutyme for øvrig byggesagsbehandling. Må jeg opfordre til, at
registrering af ressourceforbrug på sagen straks iværksættes, så borgerne kan få indsigt. 

Der er mange problemer med opstilling af yderligere kæmpevindmøller mellem Ilbro og Høgsted. Hermed følger et par stykker -
resten af krudtet holdes tørt til en af de næste runder. 

***Mistede skatteindtægter 
Ifølge ansøgningen vil realiseringen af projektet medføre nedlæggelse af 10 ejendomme. Dette medfører et betydeligt tab af
skatteindtægter for Hjørring Kommune. 

En gennemsnitlig husstandsindkomst i Hjørring Kommune er ca. 546.000 kr/år. 

Kommuneskattesatsen er ca. 26% (i øvrigt en af landets højeste). 

Baseret på disse tal udgør den årlige skatteindtægt pr. husstand 141.960 kr. 

For 10 ejendomme resulterer dette i en årlig skatteindtægt på 1.419.600 kr. 

I møllernes levetid - op til 30 år, vil det totale skatteindtægtstab beløbe sig til cirka 42.588.000 kr. Tabet vil formodentligt være
permanent, da der næppe vil blive opført nye ejendomme i området. Hjørring Kommune har i årevis oplevet nettofraflytning fra
kommunen - så håbet om, at de nuværende beboere i de ejendomme, der skal nedlægges, forbliver i Hjørring Kommune, er spinkelt. 

***Dyreliv 
Vi har tidligere gjort kommunen opmærksom på konsekvenserne ved kæmpevindmøller for det rige dyreliv i opstillingsområdet. Vi har
talt for døve øren, men nu bakkes vi heldigvis op af DCE – NATIONALT CENTER FOR MILJØ OG ENERGI. DCE har netop udgivet
en opdatering af "Håndbog om dyrearter på habitatdirektivets bilag IV"
(https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Videnskabelige_rapporter_600-699/SR603.pdf). Her kan man læse, at vindmøller
udgør en meget reel trussel mod bl.a. flagermus. Faktisk er anbefalingen, at "Vindmøllerne bør kantstilles eller stoppes helt i de
perioder, hvor der kan forventes at være flagermus i området omkring vindmøllerne. Generelt bør cut-in hastighed, hvor møllevingerne
stoppes eller kantstilles, være mindst 8-10 m/s, især for vindmøller der står i eller nær skove og andre vigtige levesteder for
flagermus." 

I praksis betyder det, at møllerne stort set ikke kommer til at køre. Hvis I virkelig synes, at møllerne pynter som stillestående skulpturer,
kunne I jo overveje at opstille dem på slagterigrunden ved Føtex og Harald Nyborg. Måske kan "er der en arkitekt til stede" få et andet
syn på området. 

***Ændring af ansøgning 
Der er ændret i ansøgningen fra vindmølleopstiller den 17/6-'24. Konkret er beskrivelse om naboforhold udgået. Ændringen er sket
EFTER fordebatten startede, og efter der indkaldes idéer, forslag og synspunkter i form af høringssvar. Det kan næppe være lovligt,
da der ikke er rimelighed i, at høringsmateriale kan ændres frem til høringsfristens udløb. 
Ansøgningen er i øvrigt ændret EFTER byrådet har stemt for genoptagelse af planlægningsprocessen, men nu er det projekt, der
ansøges om, pludselig et andet. SamlePDF - side 21 af 38
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Endelig skrives der i debatoplægget at der skal nedtages 8 møller. Det reelle antal er 9 når møllen på Hvidstedvej nedtages for at
overholde støjkrav. Den 9'ende mølle forsvandt fra materialet med opdatering af opstillers ansøgning. 

***Støj 
Støjberegningerne, som i øvrigt er fyldt med ansvarsfraskrivelser, tager ikke højde for kumulative effekter fra andet end vindmøller.
Miljøvurderingen bør medtage støj fra motorvejen når den kumulative støj beregnes. Endvidere kan det undre at beregningerne
angiver støjtryk for adresser på Hvidstedvej, som ligger længere fra opstillingsområdet end f.eks. adresser på Gilsigvej. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 23-06-2024 10:35

Vedrørende: Kvitteringsmail til Linda Gårdbo Larsen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 23-06-2024 10:35 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 23-06-2024 10:35 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Linda Gårdbo Larsen 
Adresse: Amdalvej 68 a 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller i Ilbro enge 
Kategori: 
Indhold: 
Som nærmeste nabo og med udsigt til de 8 små vindmøller, som er udtjente og som skal nedtages i nærmeste fremtid, men nu
åbenbart i stedet skal erstattes af 6 kæmpevindmøller, er jeg mildest talt chokeret, vred og skuffet. 
Vred, skuffet og chokeret over, at man løber fra den aftale, som blev lavet, da de store vindmøller ved Høgsted blev opført. Da blev det
netop lovet, at når Høgstedmøllerne blev opført, så skulle de 8 små vindmøller IKKE erstattes af nye, når de engang var udtjente. 
Men - sådan en aftale er så åbenbart intet værd. 
Nyt byråd - nye aftaler!! DET er skuffende. 
Vi bor midt i den flotteste natur, som vi nyder og som vi passer på. 
Vi ser tusindvis af gæs, vi ser storke, traner, glenter, hører Nattergalen ( hvis vi kan for vindmøller og motorvejstøj). Vi nyder at betragte
råvildt, fuglevildt, ræve, harer, vilde planter, biller mm. Vi har masser af insekter. 
Det er IKKE at værne om naturen, at opsætte kæmpevindmøller på land. Det får man ikke mere biodiversitet af - tværtimod. 
Man skulle istedet hellere give tilskud til opsætning af solceller på hustagene - også i byerne, som så fik mulighed for at bidrage til
grøn energi. 
Vi har altid været utrolige glade for at bo her på vores gamle slægtsgård, midt i en levende og smuk natur, men nu fylder bekymringen,
om fremtiden . 
Hvad skal der ske, hvis vi engang bliver nødt til at sælge gården, enten pga. alder eller sygdom, eller gener fra kæmpevindmøller, eller
- hvad nu ellers det måtte blive placeret i fremtiden i Ilbro enge. 
Vi er vist, som man siger med er gammelt ord - stavnsbundne. 
Næste generation har været på tale - men med den usikre fremtid for iIlbro enge, er det ikke en mulighed mere, og hvad så?? 
Andre, som har lyst til at se og høre på kæmpevindmøller?? 
Erstatning?? 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 23-06-2024 09:54

Vedrørende: Kvitteringsmail til Jan Helmer Larsen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 23-06-2024 09:54 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 23-06-2024 09:54 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Jan Helmer Larsen 
Adresse: Amdalvej 30 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller i Ilbro Enge 
Kategori: 
Indhold: 
Det er virkelig en skandale at vi som naboer skal vedblive at sende materiale omkring vores modstand mod vindmøller i Ilbro Enge.
Vindmøller høre til på havet, istedet for at skulle ødelægge vores fine natur, hvor planter og dyr for lov til at leve i fred. Vi mennesker
kan få lov at opleve naturen og freden. 
Men uanset hvad vi gør kan vi jo ikke stole på hvad kommunen lover, jævnfør tidligere VVM afgørelser, omkring fjernelse af 8
eksisterende mølle og IKKE nogle nye, som vil medfører store gener for os som stadig skal bo her og bliver stavnsbundet. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 23-06-2024 07:40

Vedrørende: Kvitteringsmail til Rikke D Søndergaard for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 23-06-2024 07:40 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 23-06-2024 07:40 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Rikke D Søndergaard 
Adresse: Gilsigevej 86 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Naturen er den store taber. 
Kategori: 
Indhold: 
Vi bor i området og bruger meget naturen, vi har købt vores gård pga at den ligger hvor den gør. Vi er utrolig glade for det dyreliv der
er i engen, det er fantastisk når man fx kan se flere tusinde gæs på en gang, eller gå en lille tur og finde flere rødlistetarter. For der er
mange dyr i engen, og mange rødlistetarter, kommunen vælger bare at sige “ vi har ikke undersøgt det, så det er der ikke”. Det er
meget vigtig at engen bliver undersøgt fuldt ud, og på de rigtige tidspunkter. 
Udover naturen bliver ødelagt, er der også de menneskelige ulemper, vi bliver stavnsbundet, vores huse mister deres værdi, og nej
der er ingen erstatningen for tabet. Så store vindmøller som skal I gerne vil have op i engen, vil få et meget kraftigt lys, dette blev også
nævnt i sidste høring fra luftvåbnet ( mener jeg det var) de skrev direkte at det blive være til scene for dem der bor omkring møllerne.
Vi kan også komme ind omkring lyden, for de vil kunne høres også selvom de står ved motorvej, lydene forsvinder ikke ved at man
sætter 2 lyde sammen, 1+1 gir stadig 2… 
Grunden til vi ikke var imod Høgsted 1, var at vi blev lovet at der ikke ville komme flere Vindmøller, og de 8 der står i engen ikke ville
kunne blive erstattet af andre vindmøller. At byrådet vælger at se bort fra dette er under al kritik, for hvad skal vi borger så stole på?
Hvis et løfte kun holder 4 år, det vil give en masse usikkerhed blandt borger i kommunen. 
Luk nu sagen ned, alt andet vil være løftebrud, både overfor borger og naturen. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra:                                    "Janni Rasmussen" <jannr@mst.dk>
Til:                                      "Anne Møller Jørgensen" <anne.moeller@hjoerring.dk>
Sendt dato:                      21-06-2024 07:45
Vedrørende:                    Sv: Høring af udkast til afgrænsning af miljøvurdering vedr. vindmøller mellem Ilbro og 
Høgsted i Hjørring Kommune (MST Id nr.: 10410911)
Vedhæftninger:               Orientering til kommunerne om høringer til Miljøstyrelsen.pdf

Til Hjørring Kommune

Tak for jeres henvendelse til Miljøstyrelsen.

Der henvises venligst til vedhæftede dokument.

Venlig hilsen 

Janni Rasmussen 
Enhedssekretær | Landskab og Skov 
+45 40 45 18 60 | +45 40 45 18 60 | jannr@mst.dk

Miljø- og Fødevareministeriet 
Miljøstyrelsen | Tolderlundsvej 5 | 5000 Odense C | Tlf. +45 72 54 40 00 | mst@mst.dk | www.mst.dk 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger
Til: Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse (fes@mil.dk), landbrugsloven@lbst.dk (landbrugsloven@lbst.dk), 

Hovedpostkasse (mst@mst.dk), Planloven (planloven@plst.dk), vd@vd.dk (vd@vd.dk), vhm@vhm.dk 
(vhm@vhm.dk), kmaal@km.dk (kmaal@km.dk), dnhjoerring-sager@dn.dk (dnhjoerring-sager@dn.dk), 
Søren Thirup (formanden@fblihjoerring.dk), 'vendsyssel@friluftsraadet.dk' 
(vendsyssel@friluftsraadet.dk)

Fra: Anne Møller Jørgensen (anne.moeller@hjoerring.dk)
Titel: Høring af udkast til afgrænsning af miljøvurdering vedr. vindmøller mellem Ilbro og Høgsted i Hjørring 

Kommune
Sendt
:

29-05-2024 11:17

Til berørte myndigheder og lokale foreninger
 
Hjørring Kommune har modtaget en ansøgning om vindmølleprojekt med 6 møller med en totalhøjde 
på 173 m mellem Ilbro og Høgsted syd for Hjørring – se vedhæftede ansøgning og kortbilag.
 
I henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter er der krav om 
en miljøvurdering, hvis en plans og/eller et projekts gennemførelse kan få væsentlig indvirkning på 
miljøet. Vindmøller er anført på lovens bilag 2, og ansøger har anmodet om, at der udarbejdes 
miljøkonsekvensvurdering. Der skal ligeledes udarbejdes miljøvurdering af plangrundlaget.
 
Hjørring Kommune har udarbejdet vedhæftede udkast til afgrænsning af miljøvurderingens indhold.
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Hjørring Kommune ønsker at høre følgende berørte myndigheder om indholdet i miljøvurderingen, 
herunder hvor omfattende og detaljerede oplysninger, der skal indgå. Desuden ønskes belyst, om 
berørte myndigheder ligger inde med vigtige oplysninger, som er relevante i forhold til 
miljøvurderingen.
 

• Forsvarets Ejendomsstyrelse - vedr. radarsystemer
• Landbrugs- og Fiskeristyrelsen - vedr. landbrugspligtige arealer
• Miljøstyrelsen - vedr. Natura 2000 og beskyttede arter
• Plan- og Landdistriktsstyrelsen - vedr. landskab
• Vejdirektoratet - vedr. nærhed til motorvej
• Vendsyssel Historiske Museum - vedr. arkæologiske og kulturhistoriske værdier 
• Aalborg Stift - vedr. omkringliggende kirker

 
Hjørring Kommune ønsker også at inddrage lokale foreninger, idet de kan have en viden om lokale 
forhold, som kan være relevante i forhold til miljøvurderingen.
 

• Danmarks Naturfredningsforening - Hjørring
• Foreningen for Bygnings- og Landskabskultur - Hjørring
• Friluftsrådet - Vendsyssel

 
Indsendelse af bemærkninger til afgrænsning af miljøvurderingen senest 26. juni 2024
Bemærkninger til afgrænsning af miljøvurderingen skal indsendes via den ”orange høringsknap” på 
denne høringsside:
https://hjorring.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=165
 
Hvis vi ikke har modtaget bemærkninger senest tirsdag den 26. juni 2024, går vi ud fra, at I ikke har 
bemærkninger.
 
Spørgsmål
Har I spørgsmål, er I velkommen til at kontakte mig.
 
Med venlig hilsen
Anne Møller Jørgensen
 
Team Plan 
Hjørring Kommune – Teknik- & Miljøområdet
Springvandspladsen 5, 9800 Hjørring
anne.moeller@hjoerring.dk
72 33 67 95
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Miljøstyrelsen • Tolderlundsvej 5 • 5000 Odense C  
Tlf. 72 54 40 00 • CVR 25798376 • EAN 5798000860810 • mst@mst.dk • www.mst.dk  
 

Landskab og Skov 

J.nr. 2020 - 6833   

Ref. GITMB 

Den 11. september 2020 

 

Til planchefen og miljøchefen i alle kommuner   

   

  

 

Høringer og afgørelser hvor kommunen er myndighed 
 

Miljøstyrelsen modtager mange generelle høringer og udkast til afgørelser i sager, 

hvor kommunerne er kompetente myndigheder, eksempelvis en del høringer og 

afgørelser vedrørende miljøvurderingsloven, hvor kommunen ser Miljøstyrelsen 

som berørt myndighed eller høringspart.  

 

Med dette brev vil Miljøstyrelsen gerne gøre opmærksom på, at i sager, hvor kom-

munen er ansvarlig myndighed i forhold til afgørelser på miljøområdet, og hvor 

Miljøstyrelsen ikke er tilsynsmyndighed, vil Miljøstyrelsen som udgangspunkt ikke 

foretage en realitetsbehandling af henvendelsen. Styrelsen kvalitetssikrer ikke 

kommunens udkast til afgørelser, idet kommunen forudsættes at have inddraget 

alle relevante parametre i vurderingen af sagen.  

 

Modtager kommunen ikke et svar fra Miljøstyrelsen, kan dette således ikke tages 

som udtryk for, at Miljøstyrelsen er enig i kommunens vurdering. 

 

Miljøstyrelsen vil som udgangspunkt kun reagere, hvis kommunen  angiver, hvor-

for styrelsen vurderes at være berørt myndighed, specifikt anmoder om vejledning, 

for eksempel i forhold til miljøvurderingsloven, eller hvis kommunen stiller speci-

fikke faglige spørgsmål til Miljøstyrelsen. Sådanne spørgsmål bør endvidere tyde-

ligt fremgå af en fremsendelsesmail til Miljøstyrelsen og ikke i eventuelle bilag. 

 

Miljøstyrelsen indgår gerne i tidlig dialog i sager, hvor kommunen ønsker styrel-

sens faglige vejledning i forhold til de interesser, Miljøstyrelsen varetager. Sådanne 

henvendelser bedes sendt til Miljøstyrelsens hovedpostkasse: mst@mst.dk, med 

tydelig angivelse af de faglige emner, der ønskes drøftet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Niels Bjørkbom 

Kontorchef 
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 20-06-2024 11:05

Vedrørende: Kvitteringsmail til Bodil Dam for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem
Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 20-06-2024 11:05 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 20-06-2024 11:05 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Bodil Dam 
Adresse: Munkebrovej 47 
Postnr: 9480 
By: løkken 

Emne: vindmøller ved Høgsbro 
Kategori: 
Indhold: 
Stop nu med alle de VE anlæg eftersom elnettet ikke bliver udbygget foreløbig. Flere anlæg betyder bare at endnu flere møller sættes
i stå. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 18-06-2024 22:04

Vedrørende: Kvitteringsmail til Ulla Schaldemann Lauge for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 18-06-2024 22:05 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 18-06-2024 22:05 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Ulla Schaldemann Lauge 
Adresse: Søndervej 130 
Postnr: 9800 
By: hjørring 

Emne: Jeg støtter projektet. 
Kategori: 
Indhold: 
Jeg skriver for at støtte opsætningen af vindmøller ved Ilbro Enge. Jeg synes, det er en rigtig god ide. 
For det første er det vigtigt at få mere grøn energi. Vindmøller producerer ren elektricitet uden at forurene og det er en stor fordel for
miljøet. Vi har brug for mere bæredygtig energi for at bekæmpe klimaforandringerne, og vindmøller er en vigtig del af løsningen. 
Selvfølgelig er ingen interesseret i at få vindmøller som nabo, men hvis man ikke kan placere møller langs motorvejen, som i forvejen
er forstyrrende, så ved jeg simpelthen ikke hvor de skal være. Jeg mener at placeringen er god og forstyrrer mindst muligt. 
Vindmøllerne er med til at reducere luftforureningen og beskytte naturen. De er langt mere miljøvenlige en mange andre energikilder.
Det er vigtigt for fremtidens generationer, at vi investerer i grøn energi. 
Jeg vil være stolt over at bo i en kommune, som tager den grønne omstilling alvorligt og viser at de mener det. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.

SamlePDF - side 30 af 38

Dokumentnavn: Kvitteringsmail til Ulla Schaldemann Lauge for modtagelse af indsigelsebemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted (sbsip-body.pdf)
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 16-06-2024 09:48

Vedrørende: Kvitteringsmail til Kristian Larsen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 16-06-2024 09:49 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 16-06-2024 09:49 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Kristian Larsen 
Adresse: Vester borupvej 95 
Postnr: 9830 
By: Tårs 

Emne: Vindmøller ved ilbro 
Kategori: 
Indhold: 
Igen vil jeg gerne udtrykke min bekymring og uforståenhed omkring projektet med vindmøller i eng området syd for ilbro. 

For det første var beboerne i området blevet lovet at når de nuværnede Møller en dag skulle fjernes, ville der ikke blive opstillet nye.
Det er åbentbart helt “glemt” hvilket bekræfter at kommunen løber fra det de lover. (Det er åbenbart gratis/normal praksis) 

Derudover er projektet med de kæmpe Møller ikke egnet som et projekt der skal laves på land, men nærmere på vand. Vindmøller på
land bør ikke være så høje og det handler kun om at få en god forretning for investorerne. Får vi i kommunen glæde at de store beløb
som investorerne trækker ud eller havner de i andre steder, så vi i Hjørring kommune kun får glæde af at “lægge jord til”. 
Kommunen har sikkert bestemt sig for at de skal op og stå og jeg håber virkelig at de sørger for at deres borgere i området får en
god erstatning for de gener det giver! Det vil klæde kommunen samt investorerne at gøre det ordenligt og ikke kun lige at overholde
de nuværende retningslinjer. 

Vh Kristian Larsen 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 11-06-2024 17:03

Vedrørende: Kvitteringsmail til Sten Folsted Andersen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 11-06-2024 17:04 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 11-06-2024 17:04 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Sten Folsted Andersen 
Adresse: Bakagervej 8 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Ilbro / Høgsted vindmølle-projekt 
Kategori: 
Indhold: 
Grøn energi er vejen frem. 
Ingen er glade for at have vindmøller stående tæt på, men hvis ikke en mulighed for at udskiftning / placering af møller op ad
motorvejen hvor gener er minimale – så kan jeg umiddelbart ikke se hvor det ellers skal være en mulighed. 
Hjørring Kommune skal gå foran i den grønne omstilling ved at sige JA til at udvikle og bygge grønne energiløsninger. 
Jeg kan fuldtud tilslutte mig Ilbro / Høgsted vindmølle-projekt. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 08-06-2024 23:49

Vedrørende: Kvitteringsmail til Daniel Kjær Schaldemann for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 08-06-2024 23:50 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 08-06-2024 23:50 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Daniel Kjær Schaldemann 
Adresse: Bøgstedvej 288 
Postnr: 9800 
By: Astrup 

Emne: Jeg støtter projektet 
Kategori: 
Indhold: 
Jeg mener, det er en fantastisk idé at udskifte de nuværende otte mindre møller i området og opstille 6 nye store møller med en
totalhøjde på 173 m i forlængelse af vindmøllerækken ved Høgsted. Denne opgradering vil virkelig styrke vores bæredygtige
energiforsyning ved at øge den samlede elproduktion markant. De nye møller er meget mere effektive og miljøvenlige, hvilket betyder,
at vi kan producere mere elektricitet med færre enheder og dermed skåne vores smukke landskab.Placeringen langs motorvejen er
også en genial idé, da det udnytter de eksisterende infrastrukturer og visuelle linjer, så de nye møller passer naturligt ind i
omgivelserne. Det er også værd at bemærke, at møllerne vil blive opstillet på dyrket agerjord, hvilket betyder, at de ikke fortrænger
naturlige levesteder for dyrelivet. Da de står op ad motorvejen, vil de have minimal negativ effekt på dyrelivet sammenlignet med, hvis
de blev placeret i mere uberørte områder.Dette projekt vil desuden være en gevinst for vores lokale økonomi, da det skaber
arbejdspladser både under opførelsen og den efterfølgende vedligeholdelse. Og lad os ikke glemme, at de ekstra skatteindtægter vil
kunne bruges til at forbedre vores kommunale tjenester og faciliteter.Jeg støtter fuldt ud dette projekt, fordi det hjælper os med at
reducere vores afhængighed af fossile brændstoffer og bidrager til at nå vores klimamål. Det er en investering i både vores og vores
børns fremtid, og jeg er stolt af, at vores kommune tager så store skridt mod en grønnere fremtid. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 07-06-2024 21:10

Vedrørende: Kvitteringsmail til Carsten L Christensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om
vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 07-06-2024 21:10 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 07-06-2024 21:10 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Carsten L Christensen 
Adresse: Æblelunden 24 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller ved Ilbro / Høgsted 
Kategori: 
Indhold: 
Efter meget lang sagsbehandlingstid ser vi frem til at projektet bliver godkendt nu. Vi skal have mere grøn energi - og det er svært at
forestille sig en bedre beliggenhed for vindmøller i Hjørring Kommune 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 03-06-2024 19:31

Vedrørende: Kvitteringsmail til Mogens Lauge for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 03-06-2024 19:32 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 03-06-2024 19:32 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Mogens Lauge 
Adresse: Søndervej 130 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller Ilbro enge 
Kategori: 
Indhold: 
På tide at dette projekt bliver gennemført, hvis ikke der kan opstiller vindmøller langs motorvejen hvor der tilmed bliver nedtaget gamle
møller, ja så ved jeg ikke hvor de kan blive sat op. 
Godt grønt projekt som jeg kun kan bakke op om. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.

SamlePDF - side 35 af 38
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 30-05-2024 15:28

Vedrørende: Kvitteringsmail til Hans Kurt Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller
mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 30-05-2024 15:29 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 30-05-2024 15:29 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Hans Kurt Jensen 
Adresse: 80 Haurholmvej 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Høgsted Mølker 
Kategori: 
Indhold: 
Er for opsætning af Høgsted Møller. 
De bliver forhåbentlig opført i 2024. 
Bor meget tæt på nuværende store Møller, hvilket ikke har mærkbar negativitet på hverken mennesker eller dyr. 
Så hurtig op med de 6 nye, så den grønne energi kan blive en vigtig del af vores kommune. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.

SamlePDF - side 36 af 38
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Fra: DKplan automailer [noreply@niras.dk]
Til: plansvar@hjoerring.dk
Sendt dato: (Tom)
Modtaget
Dato: 30-05-2024 11:41

Vedrørende: Kvitteringsmail til Aase Jensen for modtagelse af indsigelse/bemærkning til Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem
Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted
. 
Din er modtaget d. 30-05-2024 11:42 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 30-05-2024 11:42 

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Aase Jensen 
Adresse: Haurholmvej 80 
Postnr: 9800 
By: Hjørring 

Emne: Vindmøller Rønnovsholm 
Kategori: 
Indhold: 
Kan kun tilslutte mig Vindmølle projektet. Det er fantastisk at der findes personer der tager initiativ til at få gang i udviklingen. Jeg bor
ca. 604 meter fra nuværende Møller, der blev opført i 2015. De er ikke på nogen måde generende i min hverdag, da de ikke generer -
hverken med støj, udseende, lysblink eller for den sags skyld fugleliv. 
Vi har hunde der har fået samme antal hvalpe som inden Møller blev opført. 
Vore gæster undres over de ikke kan høre møllerne. 
Når man skal opføre Møller er det i mine øjne en rigtig god ide at opsætte dem langs motorvej, da motorvej bestemt er et støjhelvede. 

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med sagsbehandling
efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i henhold til
Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm 

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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Fra:                                    "DKplan automailer" <noreply@niras.dk>
Til:                                      "Plansvar SBSIP Funktionspostkasse" <plansvar@Hjoerring.dk>
Sendt dato:                      29-05-2024 15:30
Vedrørende:                    Kvitteringsmail til Henrik Arildskov for modtagelse af indsigelse/bemærkning til 
Hjørrings Fordebat om vindmøller mellem Ilbro og Høgsted

Hjørring kommune kvitterer hermed for modtagelse af din indsigelse/bemærkning til Fordebat om vindmøller mellem Ilbro 
og Høgsted .  
Din  er modtaget d. 29-05-2024 15:30

-------------------------------------------------------------------------------------

Indgivet indsigelse/bemærkning d. 29-05-2024 15:30

Vi har registret følgende i din indsigelse/bemærkning: 

Navn: Henrik Arildskov
Adresse: Ilbjergevej 25
Postnr: 9800
By: Hjørring

Emne: Tilslutning.
Kategori: 
Indhold: 
Undertegnede giver sin fulde tilslutning til planen. Det er prisværdigt at Hjørring Kommune gør en indsats for at fremme 
den grønne omstilling.

Vi har modtaget oplysninger fra dig eller om dig fra tredjemand. Dine oplysninger vil blive brugt i forbindelse med 
sagsbehandling efter planloven. Når vi modtager personoplysninger, er vi forpligtet til at give dig en række oplysninger, i 
henhold til Databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14, som du kan læse på følgende link. 
https://hjoerring.dk/oplysningspligt-ktm

Denne mail er afsendt automatisk, og kan derfor ikke besvares.
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